



# Biuletyn nr 5

Oddziału PTTK „Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze (czerwiec 2001)

## Slalom na Bobrze

W XIX Międzynarodowym Splywie im. A. Strycharczyka na Bobrze (17-20.05.2001) wzięło udział 136 uczestników. Zgłosiło się 15 drużyn polskich, jedna węgierska i indywidualni kajakarze z Niemiec. Zwycięzcą w klasyfikacji generalnej została drużyna TKKF Bolesławianka, która otrzymała polietylenowy kajak i ponownie puchar przechodni im. Andrzeja Strycharczyka. Drugi kajak otrzymała ekipa z Lubina „Wolna Grupa Meander” za determinację w uprawianiu turystyki kajakowej. Wycieczkę do Hiszpanii wywalczyła Krystyna Mizerrek z Krakowa, która została najsympatyczniejszą uczestniczką splywu. Po raz pierwszy w historii po wojennej rozegrano slalom kajakowy na Bobrze w Jeleniej Górze przy prywatnej elektrowni na Zabobrze. Po raz drugi trasa splywu przebiegała przez Jelenią Górę. (A.M.)

## Zjazd Oddziału

W niedzielę, 25 marca br. w Osiedlowym Domu Kultury na Zobobrze odbył się XVII Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy Oddziału PTTK „Sudety Zachodnie”. W imieniu Prezydenta Jeleniej Góry list gratulacyjny odczytał Kazimierz Piotrowski. Wśród zaproszonych gości byli m.in. wiceprezes Zarządu Głównego PTTK Marek Staffa oraz Przewodniczący Komisji Zdrowia, Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej Julian Pyrzanowski, a także Prezes jeleniogórskiego PTSM Zdzisław Gasz. Zasłużonych działaczy odznaczono honorowymi Medalami 50-lecia PTTK. Wśród odznaczonych byli: Teofil Ligenza vel Ozimek, Zenon Kędziora, Tadeusz Andrusiewicz, Antonina Sobierajska, Marek Wikorejczyk, Mieczysław Bogdaszewski, Zdzisław Gasz, Aleksander Sobierajski i Lucjan Zieliński. Wręczono także odznaki „Orli lot” dla najmłodszych działaczy oraz srebrne i złote odznaki PTTK. Wybrano nowy Zarząd Oddziału z prezesem Andrzejem Mateusiakiem, wiceprezesem Adamem Rodziewiczem, skarbnikiem Ewą Parfianowicz, sekretarzem Zenonem Kędziorą i członkami prezydium Maciejem Lokajem i Jerzym Ratajskim. We wnioskach dotyczących działań programowych na następną kadencję zawarto m.in. powołanie wspólnie z PTSM pracowni krajoznawczej dla młodzieży, na bazie bibliotek PTTK i PTSM. (A.M.)

## Olimpiada

W międzypowiatowych eliminacjach 33 Młodzieżowej Olimpiady Krajoznawczej w Marciszowie w dniu 7 kwietnia br. Pierwsze miejsce drużynowe zajęła drużyna Gimnazjum przy I LO w Jeleniej Górze, a drugie miejsce reprezentacja II LO w Cieplicach. Indywidualnie I miejsce zajął Dawid Król z Lubawki a II i III miejsce ex-aequo Katarzyna Klafita i Nina Paczos z Gimnazjum przy I LO Jelenia Góra. Wśród młodzieży starszej I-II miejsce ex-aequo zajęli: Damian Krajniak z I LO Jelenia Góra i Łukasz Nowak z piechowickiego klubu „Morena”. Zwycięzcy otrzymali nagrody książkowe ufundowane przez Oddział PTTK. Organizatorem Olimpiady były jeleniogórskie PTSM i PTTK i kamienogórski PTTK. (A.M.)

## Sztafeta do Strasburga

Maj był obfity w imprezy. Tuż po zakończeniu splywu na Bobrze Oddział był gospodarzem pięciu etapów wędrownej sztafety „Euro Rando” (22-26.05.2001), w której uczestniczyło 140 turystów. Komandorem wędrowki był Włodek Bajer a trasy prowadzili: Wanda Oryszczak i Waldek Wiśniewski. Współorganizatorem jednego etapu był Oddział Wojskowy CSR, pod kierownictwem prezesa Edwar da Frąckiewicza, który zorganizował także rajd rowerowy w dniu zakończenia imprezy w Górach Izerskich. Nasza trasa wiodła od schroniska Czartak przez Szwajcarkę, Szybowisko, Pilchowice, Górzyniec do Jakuszyce, gdzie na terenie bazy Biegu Piastów pan Julian Gozdowski udostępnił nam miejsce i zabezpieczył aparaturę nagłaśniającą. Przybyło ponad 80 turystów oraz zaproszeni goście, w tym przedstawicielka kancelarii Prezydenta RP, Marszałek Dolnośląski, przedstawiciele władz PTTK oraz lokalni działacze samorządowi, a także goście z Czech, z prezydentem Klubu Czeskich Turystów, którym przekazano pałeczkę sztafetową, czyli „eurofon”, która ma dotrzeć aż do Strasburga. (A.M.)

## Fenix” bez tajemnic

Na zaproszenie właściciela, w dniu 10 maja br. przybyli do hotelu Fenix przewodnicy sudeccy. Zwiedziliśmy cały obiekt od piwnic po strychy, podziwiając nowe i nowoczesne wyposażenie. Gestorzy przygotowali dla nas bankiet. Szkoda tylko, że obecnych było tylko ok. 30 koleżanek i kolegów. (A.M.)

### **Porozumienie rowerowe**

W dniu 14 maja br. zostało podpisane porozumienie pomiędzy Euroregionem „Nysa”, Zarządem Jeleniogórskiego Starostwa, Zarządem Miasta Jelenia Góra oraz wszystkimi gminami powiatu w zakresie współpracy przy tworzeniu szlaków i ścieżek rowerowych na terenie Euroregionu „Nysa” z zagwarantowaniem technicznego wykonawstwa oznakowania oraz koordynacji przebiegów przez Oddział PTTK. Wobec przedstawionego przez Euroregion planu utworzenia ponad kilku tysięcy km szlaków na obszarze Euroregionu i wobec samowoli gmin w dowolności znakowania (np. Szklarska Poręba), kol. A. Mateusiak przedstawił projekt uporządkowania oznakowania szlaków rowerowych zgodnie z wymogami PTTK. Zaproponowano następujące obwodnice i magistrale: obwodnica „Jeleniogórska” (ok. 140 km), obwodnica „Izerska” (ok. 65 km), obwodnica „Bory Dolnośląskie” (ok. 150 km), obwodnica „Rudawy” (ok. 45 km), obwodnica „Kaczawy” (ok. 105 km), obwodnica „Lubańska” (ok. 30 km), magistrala „Szklarska” (ok. 45 km), magistrala „Graniczna” (ok. 85 km), magistrala „Bóbr” (ok. 140 km), magistrala „Kolejowa” (ok. 45 km). Do tego cztery uzgodnione wcześniej przez Euroregion magistrale międzynarodowe: „Nysa-Odra” (ok. 115 km), „Liczyrzepa” (ok. 118 km), „Zgorzelec-Jelenia Góra” (ok. 117 km), „Zachód-Wschód” (ok. 130 km). Oprócz tego możliwe są obwodnice i szlaki proponowane przez poszczególne gminy. (A.M.)

### **Nowy Gościniec**

Po kilkunastu latach ponownie ukazuje się jako kwartalnika PTTK „Gościniec” w miejsce „nieregularnika” „Informacje ZG PTTK”. Kilkudziesięciostronicowy periodyk z kolorową okładką wydawany jest w nakładzie 1500 egzemplarzy i rozsyłany do oddziałów i placówek PTTK. Nie jest osiągalny w sprzedaży. Do każdego numeru dołączone są wkładki zawierające aktualne rozporządzenia, uchwały i regulaminy władz PTTK. (A.M.)

### **Delegaci**

W dniu 2 czerwca br. w Klubie Oficerskim we Wrocławiu odbyła się Regionalna Konferencja Delegatów Oddziałów PTTK Województwa Dolnośląskiego z udziałem trzech delegatów naszego Oddziału: Robert Szuber, Zenon Kędziora i Andrzej Mateusiak. W wyborach na XV Walny Zjazd PTTK delegatami województwa wybrano aż dwóch naszych reprezentantów: Z. Kędziorę i A. Mateusiaka. Z okazji Konferencji wydano książkę „Pięćdziesięciolecie PTTK na Dolnym Śląsku” z obszernym artykułem o historii naszego Oddziału (A.M.)

### **Uranowa tajemnica**

W dniu 29 kwietnia br. w zaprzyjawnionej sztolni kowarskiej nastąpił wybuch! Był to jednak wybuch kontrolowany, który miał ujawnić tajemnicę sztolni. Rzeczywiście po wysadzeniu jednej ze ścian odgrzebano zamiast oczekiwanych szczątków radzieckiego oficera, drewnianą skrzynkę z radzieckimi dokumentami z lat 50-tych. Według pobieżnych oględzin map eksperti górnictwa stwierdzili, że w sztolni turystycznej znajdują się jeszcze nie odkryte chodniki. Znalezione dokumenty przekazano do konserwacji. (A.M.)

### **Korona Sudetów**

Na wzór akcji „Korona Gór Polskich” propagowanej przez miesięcznik „Poznaj swój kraj” Prezydium ZG PTTK ogłosiło regulamin nowej odznaki regionalnej „Korona Sudetów”. Aby zdobyć odznakę trzeba zdobyć 22 szczyty w Sudetach z wykazu, w tym także po stronie czeskiej. Inicjatorem odznaki jest Wrocławski Oddział PTTK i tam należy zwracać się w sprawie książeczek. (A.M.)

### **Muzeum Pamiątek Turystycznych PTTK**

W Radomiu powstało Muzeum Pamiątek Turystycznych PTTK. Osoby, które chciałyby przekazać swoje zbiory (np. podwójne egzemplarze) znaczków, medali, proporczyków, plaketek itp. proszone są o dostarczenie ich do naszego Oddziału, skąd zostaną przesłane do radomskiego muzeum jako dar. (A.M.)

### **Nasi na Dunajcu**

Czteroosobowa ekipa naszego Oddziału brała udział w 60-tym Jubileuszowym Międzynarodowym Spływie Kajakowym na Dunajcu w dniach 14-17.06.2001 r., startując na kajakach jednoosobowych. Reprezentacja Klubu „Bulaj” wystąpiła w składzie: Katarzyna Szenda, Tomek Czaplicki, Sławek Sobieski i Andrzej Mateusiak. Organizatorom spływu wręczono okolicznościową plaketę z życzeniami od wodniaków jeleniogórskich. (A.M.)

### **Czy na Chojniku jest OK.?**

Ruiny Zamku Chojnik są jednym z najczęściej odwiedzanych miejsc w Jeleniej Górze. Często słyszy się różne opinie na temat funkcjonowania zarówno zamku jak i schroniska. Ponieważ właścicielem Chojnika jest nasz Oddział, zależy nam aby turyści odwiedzający ten zabytek byli mile obsłużeni i zadowoleni. Prosimy odwiedzających zamek o pisemne uwagi odnośnie funkcjonowania obiektu i przesyłanie lub bezpośrednio dostarczanie ich do biura Oddziału. Pragniemy doprowadzić do tego, by Chojnik stał się naszą wizytówką. (A.M.)